
OZVĚNY

DOBA
A SPOLEČNOST

2 HNUTÍ NEZÚČASTNĚNÝCH POOSMÉ /  Jiří Majstr 
ALŽÍRSKO A JEHO ROZVOJ /  Ladislav Mlčák 
BITVA O BÍLÝ DŮM ZAČÍNÁ / Stern

4 SOPKA JAKO NEUTRONOVÁ BOMBA /  IHT, UHuma- 
nité

5 UMĚLÉ SRDCE DÁLE NA PROGRAMU /  Litěraturnaja 
gazeta

6 CO S ARCHÍVY NSDAP? /  Perspektiwy 
ROZBOUŘENÝ PÁKISTÁN /  The Guardian 
SMRT PO ITALSKÚ /  Newsweek

8 O RUŠTINĚ VĚDECKY A PEDAGOGICKY /  Jarmila 
Lad manová

9 KONFLIKT NA OSTROVĚ ČAJE /  Time 
12 PŘIŠEL ČAS SVOBODNÝCH /  Le Point
14 AFGHÁNSKÝ SKOK DO LÉTA /  Miroslav Prchal

EKONOMIKA 16 ŽIVOT NA ÚVĚR /  Der Spiegel
Nebezpečná spirála zadluženosti

17 TŘI NEJVĚTŠÍDLUŽNÍCI/U .S. News and World Report
18 BLUDNÝ KRUH /  MEMO

VĚDA 20 VIRY NIČÍ PROGRAMY / Stern
A TECHNIKA 20 STANOU SE KANCELÁŘE PŘEŽITKEM? /  Przeglad

Techniczny
22 TOŠIBA VKROČILA DO PŘÍŠTÍHO STOLETÍ /  Martin 

Vačkář

SVĚTEM 25

27
28 
28

30

34

34

ANI V COGNAKU NENÍ KOŇAK JAKO KOŇAK / Karel 
Barták
NA SAIPAN ZA SEBEVRAHY /  Paris Match 
JE Ml LÍTO KONÍ Z RONCIGLIONE /  Ivan Mráz 
UNKU, SARAPE, KEČKEMITL /  Mujeres 
Evropané tomu říkají pončo
REVOLUCE, KTERÁ SE NEKONALA /  Der Spiegel, IHT 
Filipínci žijí v iluzi
ŽÁDNÝ ROZDÍL MEZI SOUKROMÝM A VEŘEJNÝM / 
Der Spiegel
NEBEZPEČNÉ SNY /  Epoca

PSYCHOLOGIE 36 CO MŮŽE PROZRADIT PÍSMO /  Petr Živný

SPORT 38 S PÁDLEM KOLEM KONCE SVĚTA /  Geo 
Obeplutí Hoornského mysu

ZDRAVÍ 41 TUKY A NÁŠ ORGANISMUS /  Sciences et avenir

KULTURA 42
44

46

47

MUŽ A ŽENA PO DVACETI LETECH /  Première 
TEN ZVLÁŠTNÍ REZO GABRIADZE /  Przyjažň 
Loutkář z Gruzie
TAKTOVKA V RUKOU ŽENY /  Miroslav Soukup 
LAUREÁT PRITZKEROVY CENY /  Time 
MÚZY JEŠTĚ NEUMLKLY /  František Václavík

KŘÍŽEM
KRÁŽEM

48

49

S MAXIMEM ZA MILIÓNY /  Stern 
KADEŘNICE - RIZIKOVÉ POVOLÁNÍ? /  Stern 
POHÁDKA JDE DO SVĚTA /  Ogoňok

POVÍDKA 50
54

ERRATUM /  Henri Troyat
JAK ODNAUČIT ČÍŇANY KOUŘIT /  Zuzana Beličková

KNIHY 57 NEZABIT MOZARTA /  Georgi Danailov, Směna

HISTORIE 62 JEDNOTKA 731 /  Unità, Panorama


